
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400153

153

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

PROCESSO 004/2020
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 002/2020 através da plataforma www.bllcompras.org.br, forma de
julgamento: Registro de preço, menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERNANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE COTRIGUAÇU/MT", cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da
Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações
aplicáveis. A abertura de recebimento de propostas ocorrerá no dia 17/02/2020 as 09:00
horas até o dia 04/03/2020 as 09:00 horas, início da sessão de disputa, dia 04/03/2020 as
09:10 nove horas e dez minutos (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Cotriguaçu - MT, 3 de fevereiro de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que estará
realizando a CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17
de junho de 2013 (atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015). Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 04/02/2020 até o dia
25/02/2020, às 13:30 horas na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO,
localizada á Av. Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2287, Jardim Eldorado - CEP:
78.400-000, Diamantino - MT. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de
Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também
estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser
solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 4 de fevereiro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

OBJETO: SRP Para Futura Aquisição de Material de Uso Odontológico solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. Realização: Por pelo www.licitanet.com.br Data e Hora das
Propostas: das 08:00hs. Do dia 04-02-2020 até as 13:00hs. do dia 14-02-2020 horário
Brasilia. Data e horário de inicio da Sessão 17-02-2020 as 09:00hs. e Disputa: Dia 17-02-
2020 as 09:30hs. Brasilia. Edital Completo na Prefeitura. 65 3244-1849,
www.jauru.mt.gov.br

Jauru-MT, 31 de janeiro 2020.
ANDERSON PAVINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa aquisição de gêneros alimentícios não
perecíveis e perecíveis para uso na merenda escolar do 1º semestre de 2020 das escolas
municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches, e manutenção da padaria
escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Data: 27 de Janeiro de 2020. Empresas Vencedoras: JEISON
JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME com os itens 01,02,03,06,07,08 e 10 no valor total de R$
494.208,92 (quatrocentos e noventa e quatro mil duzentos e oito reais e noventa e dois
centavos).M.A.E COMERCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME ME com os itens
05 e 09 no valor total R$25.000,00 (vinte e cinco mil).ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA-ME M com o item 04 no valor total de R$ 9.945,00 (nove mil novecentos e
quarenta e cinco reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 30 de janeiro de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo 391/2020. A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-
MT, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº
011/2019/PMNMV/GAB de 21 de Janeiro de 2019, comunica aos interessados que será
realizada abertura e julgamento da licitação na modalidade de Tomada De Preços nº 01/2020,
do Tipo Menor Preço Global, no dia 13/02/2020, às 08:00 horas (Horário Local) na sede da
Prefeitura Municipal, sala de licitações, na Avenida Mato Grosso, nº 51, Nova Monte Verde-MT,
cujo objeto é a Contratação De Empresa Para Construção De Uma Lavanderia Junto A Unidade
Mista De Saúde Ignácio Konopka, Do Município De Nova Monte Verde - MT, conforme projeto
em anexo.

Nova Monte Verde-MT, 30 de janeiro de 2020
JOHNNY BERNATZKY

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã - MT,
torna público que realizará no dia 20/02/2020, às 08:00 horas, na Rua Pará, 1.850, Licitação
destinada a Contratação de empresa para dar continuidade na execução da obra na construção
de quadra poliesportiva com vestiário padrão FNDE, com área coberta de 980,40m². Os
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã - MT, 31 de janeiro de 2020.
MAURO ODINEI SOLIANI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar TOMADA DE PREÇOS - Para a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO ASFALTICA PARA RECUPERAÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E
PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura dos envelopes 19/02/2.020, às 9h00
(horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de
Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 3 de fevereiro de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 17/2020
CONTRATADO: BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO BRANCO - MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PROFUNDA e DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO, conforme as
especificações constantes do Plano de Trabalho, NOS CONTRATOS REPASSE Nº
878739/2018/MCIDADES/CAIXA. VIGÊNCIA: 20/01/2020 à 20/01/2021. VALOR: R$
275.645,11 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e onze
centavos)

CONTRATO Nº 18/2020
CONTRATADO: BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO BRANCO - MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PROFUNDA e DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO, conforme as
especificações constantes do Plano de Trabalho, NOS CONTRATOS REPASSE Nº
878741/2018/MCIDADES/CAIXA. VIGÊNCIA: 20/01/2020 à 20/01/2021. VALOR: R$
274.600,62 (duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos reais e sessenta e dois reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de março de 2019, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço de
nº 04/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº 10/2020, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da
referida licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino Municipal". O
Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br; Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento
das propostas: 17/02/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura
das propostas: 17/02/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa:
17/02/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br,
licitações ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 3 de fevereiro de 2020
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para
"Prestação de Serviços em Consultoria e Assessoria Técnica na Área Pública de Saúde"
de SALTO DO CÉU-MT, do tipo MENOR PREÇO/GLOBAL, em atendimento à Secretaria
de Saúde deste município, conforme planilha de itens no Termo de Referência ANEXO
I deste Edital, por um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura
Municipal de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa: SOMAR CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA CNPJ:
31.937.935/0001-22, vencedora dos itens deste certame no valor total de todos os
itens em R$ 90.000,00 (noventa mil reais); com relação dos itens e valor unitário
descritos no relatório final emitido pelo SISTEMA COTAÇÃO (anexo ao procedimento).
Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 3 de fevereiro de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020

Objeto contratual: registro de preços para futura e eventual contratação para aquisição
de combustível, óleo diesel comum, óleo diesel s10, gasolina comum e álcool comum,
para atender as necessidades das secretarias do município de SANTO AFONSO-MT.
contratada: comercial de combustível SANTO AFONSO LTDA ME - CNPJ:
11.817.279/0001-1762 assinado em: 03/02/2020 - vencimento em: 31/12/2020 valor: r$
1.530.310,90 (um milhão quinhentos e trinta mil trezentos e dez reais e noventa
centavos)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400152

152

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

EXCLUSIVO PARA MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, comunica aos

interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial, que será regida
pela n°. Lei 10.520 de 17 de julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93,
e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 005/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de exames de ultrassonografias

para a Secretaria de Saúde.
REALIZAÇÃO: 18/02/2020.
INICIO RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: 08h00min,

horário local.
INICIO DO CERTAME: 08h30min, horário local.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br e pelo e-mail:
pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 3 de fevereiro de 2020.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital nº.
095/2019, levado a efeito às 08h00min do dia 22/01/2020, sagraram-se vencedoras: a
empresa AUTO PEÇAS E MECANICA BIG CAR EIRELI - CNPJ Nº. 27.885.139/0001-16
vencedora de 39 itens, a empresa F R BORTOLOTO EIRELI ME - CNPJ Nº. 19.065.389/0001-
81 vencedora de 14 itens, a empresa M. ANTONIO DE OLIVEIRA COMÉRCIO EPP - CNPJ Nº.
02.393.991/0001-45 - vencedora de 13 itens, a empresa SILVEIRA ELETRODIESEL LTDA ME
- CNPJ Nº. 04.291.193/0001-38 vencedora de 06 itens e a empresa SOARES E MORAIS LTDA
- CNPJ Nº. 08.946.480/0001-90 vencedora de 06 itens. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 3 de fevereiro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 11/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, através do Presidente da CPL e Membros,
torna público que restou DESERTA à Concorrência Pública n° 011/2019 do Tipo Menor
Preço Global: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA FIRMADA
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 873036/2018/MTUR/CAIXA - REVITALIZAÇÃO DA
ORLA DO RIO GARÇAS E DA PRAÇA DOMINGOS MARIANO - TRECHO 01. Demais
informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT.
Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

Em 3 de janeiro de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da CPL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças - MT, através do Pregoeiro, torna público a
decisão, DEFERINDO impugnação apresentada pela empresa 4U Digital Comércio e Serviços
Eirelli CNPJ sob nº 21.682.891/0001-07 Pregão Eletrônico (SRP) Nº 004/2020. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS ESCOLAS
URBANAS E RURAIS, ESCOLAS INDÍGENAS E CRECHES MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BARRA
DO GARÇAS. Nova Data da sessão pública: 17/02/2020 às 08:30 (horário de Brasília), pelo
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Novo Edital disponível no site da Prefeitura
Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos -

Licitações - Pregão Eletrônico n° 004/2020. Demais informações no Setor de Licitação,
bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 -
Ramal - 2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2019 - SRP

POR MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Educação, Saúde e Assistência Social.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Alimentos Perecíveis - Pães,
Leite e Derivados para atender a demanda da Secretarias de Educação, Saúde e Assistência
Social do Município de Cáceres-MT.
Empresas Vencedoras:
BARROS & ZILLO LTDA - CNPJ: 11.518.556/0001-90, perfazendo um total de R$260.705,04
(Duzentos e sessenta mil setecentos e cinco reais e quatro centavos);
SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 10.688.030/000196, perfazendo
um total de R$164.072,70 (Cento e sessenta e quatro mil e setenta e dois reais e setenta
centavos).
Valor Total do Processo R$424.777,74 (Quatrocentos e vinte e quatro mil setecentos e
setenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

Cáceres-MT, 3 de fevereiro de 2020.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Campinápolis - MT
torna pública a Alteração do Edital de Licitação da Tomada de Preços nº 02/2020,
publicado no Diário Oficial da União do dia 21/01/2020, seção 03, Edição nº 14, página
148, quanto ao item 5.6. Retificação completa pelo site:
http://www.campinapolis.mt.gov.br. Informações Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis-MT, 3 de fevereiro de 2020.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Campinápolis - MT torna público que na Tomada de Preços nº
01/2020, do tipo menor preço por item, para ampliação do hospital municipal, foi
vencedora a empresa A.F DOS SANTOS CONSTRUTORA-EPP CNPJ: 11.060.248.0001.64, com
o valor de R$ 897.186,83 (oitocentos e noventa e sete mil cento e oitante e seis reais e
oitenta e três centavos).

Campinápolis-MT, 3 de fevereiro de 2020.
GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TÉCNICO CHAMADA PÚBLICA Nº 021/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, por meio da

Comissão Especial de Seleção e Julgamento de Chamamento Público, instituída pela
Portaria nº 600/2019, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DA
ANÁLISE TÉCNICA dos Planos de Trabalho apresentados pelas empresas: Associação Pró-
Saúde do Parecis e Instituto Social Saúde Resgate à Vida. Após a análise dos Planos de
Trabalho apresentados pelas empresas, conforme solicitado no Edital de Chamada Pública
nº021/2019, a Comissão julga:

. E M P R ES A R ES U LT A D O

. Associação Pró-Saúde do Parecis GRAU INSATISFATÓRIO

. Instituto Social Saúde Resgate à Vida GRAU SATISFATÓRIO

Ficando aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, para que sejam
apresentadas as razões de recurso quanto ao Parecer da Comissão

Campo Novo do Parecis - MT, 3 de fevereiro de 2020.
NOELY NEGRÃO DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

''Com itens exclusivos para ME - EPP". Lei Federal Complementar Nº 123/2006 e
alterações. Resolução de Consulta Nº 17/2015 - TCE/MT.

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 004/2020, cujo objeto é o Registro de preços para a futura e eventual
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade Especialidade de
Saúde do Município de Canarana-MT, conforme propostas 13978.186000/1190-04,
13978.186000/1190-03 e 13978.186000/1190-02 (Ministério da Saúde) que a realização da
sessão pública, anteriormente marcada para o dia 07/02/2020, às 12h30min (Brasilia), fica
SUSPENSA "SINE DIE", até segundo aviso, para readequação do termo de referencia -
anexo I do edital, e, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 21, § 4º, haverá alteração
na formalização das propostas.

Canarana-MT, 31 de janeiro de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2018. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder/MT. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA .
Objeto: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle da manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de peças, acessórios originais de reposição, com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão de frota, por
meio de internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização
de sistema informatizado e de recursos tecnológicos para atender a frota automotiva do
município de Colider/MT. (Adesão 004/2018). Acréscimo de Valor: R$ 6.557.000,00 (seis
milhões quinhentos e cinquenta e sete mil reais). Altera Dotação Orçamentária: Fica
alterado a dotação orçamentária, passando as despesas correr por conta das seguintes
dotações (Código Red. 06, 09, 120, 124, 172, 173, 178, 179, 181, 184, 185, 196, 200, 354,
365, 366, 416, 418, 426, 495, 499, 465, 469, 542, 546, 567, 568, 614, 616, 623, 625, 678,
689, 725, 727, 743, 747, 875, 878, 887, 888). Data de Assinatura: 03/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020
Participação Exclusiva E Regionalizado Para Me E Epp Decreto Municipal Nº 101/2017

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna
Público Que O Processo Licitatório Nº 003/2020 - Pregão Presencial Srp Nº 003/2020 Que
Foi Aberto No Dia 31 De Janeiro De 2020, Às 14h00min (Horário Local), Foi Declarado
Como Licitação Deserta E Terá Uma Nova Reabertura Em 28 De Fevereiro De 2020 Ás
14h00min. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro Na Cidade
De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, Pelo E-Mail
Licitaconfresa@Hotmail.Com De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818.
Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De
Generos De Padaria Sendo Pães, Roscas, Enroladinhos E Etc, Para Atender A Demanda Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 3 de fevereiro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

PROCESSO 003/2020
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 001/2020 através da plataforma www.bllcompras.org.br, forma de
julgamento: Registro de preço, menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTRIGUAÇU/MT", cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,
10.520/02 e demais legislações aplicáveis. A abertura de recebimento de propostas
ocorrerá no dia 14/02/2020 as 09:00 horas até o dia 27/02/2020 as 09:00 horas, início da
sessão de disputa, dia 27/02/2020 as 09:10 nove horas e dez minutos (HORÁRIO DE
BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

